[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.12.2018     №  161
с. Залучье

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории Залучского сельского поселения

            В соответствии с  пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Новгородской области № 914-ОЗ от 01 февраля 2016 «Об административных правонарушениях» руководствуясь Уставом Залучского сельского поселения
Совет депутатов Залучского сельского поселения
РЕШИЛ:

	1. Утвердить изменения в Правила благоустройства территории Залучского сельского поселения, утвержденные Решение Совета депутатов Залучского сельского поселения № 111 от 24.11.2017:

        1.2. Главу 2 «Содержание территории Залучского сельского поселения. Общие требования» дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:
«2.5. Собственники, владельцы и пользователи земельных участков обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, правообладателями которых они являются.
Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:
химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;
механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;
агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав.».

           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Залучский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Залучского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Залучского сельского поселения                                    В.А.Кондратьев

image1.png